fessorum soluitur dicens, quod confessio non ut homo, sed ut Deus exercet confessionis iudicium. Nam quod sat in confessione, non sit ut homo, sed ut Deus. Nec habet simile in quocunque alio actu ecclesiastico. Et ideo non est mirum, si etiā cogitationes cordis confessoris subdantur iudicio, sicut subdantur diuine legi, que vetat concupiscere vxorem, & rem proximi.

G Ad secundum dubium dicatur, quod ut in litera infinitatur, inter materiam corporis, & actiones alias, ac res possentes, haec est differentia, quod homines in natura sunt pares: & ideo nullus in alterum imperium habet in his que sunt natura, ut alimento, operimentum, & generatio: sed in actionibus, & rebus, ualde impares sumus, dum alij alios praeflant. Et ad hanc disponenda, punienda, compendenda, &c. ut priores infinitantur. Et ideo in his hominibus tenetur homini obediens. Ecclesia autem per ieiuniū non subtrahit alimento, hoc enim præcipere multo minus posset, quod virginitatem seruari: sed de temporibus, & qualitate alimenti ordinat sic, ut natura sustentatio necessaria non tollatur. Et scito. Notitiae, quod littera dices, quod homo non tenetur homini in illis obediens, intelligi non potest, & non de homine qui iam ex voto proprio obligatus ad hec, puto, ad virginitatem, & humanitudi: hi enim tenetur obediens ratione voti. Cum autem audis homines secundum naturam esse pares, intelligi non de equalitate dignitatis, seu nobilitatis, quoniam & tecum dū anima, & tecum dū corpus, unus alio in natura: sed de equalitate potestatis, quia nullus homo in his que ad naturam spectant, haber potestatem super alium.

H In responsione ad

KK 4 16-

Secunda Secunda S. Thomæ.

A D . P R I M U M ergo dicendum, quod hoc quod *Apóstolus* dicit, intelligendū est per oīa, quantum ad illa quae pertinet ad ius patrii, uel dominatiōē p̄tatis. **A D . S E C U N D U M** dicendū, quod Deo subiicitur homo simpliciter quantum ad oīa & interiora, et exteriora, & ideo in omnibus ei obediens tenetur. Subditū autem non subiicitur suis superioribus quantum ad omnia, sed quantum ad aliqua determinatae, & quantum ad illa media sunt inter Deum, & subditos. Quantum ad alia uero immediate subduntur Deo, a quo instruuntur per le gem naturalem, uel scriptam.

A D . T E R T I U M dicendū, quod religiosi obedientiam profertentur quantum ad regularē cōueratioē, sīm quā tuis praelatis subduntur, & iō quantum ad illa sola obediens tenetur, quae possunt ad regularē cōueratioē primere. Et hęc est obediētia sufficiens ad salutē. Si autē etiā in alijs obediens videatur in illis leibus. Alio modo, cum cause urgentis discussione, & conclusione. Si prælaus ergo p̄cipiat a liquidū contra, uel prater regularem vitam dispensando, primo modo non tenetur subditus obediens, sed debet sequi potius statutum religionis sue. Et ratio est, quia dispensatio fine causa legitima sufficiens ad relaxacionem legis in hoc caū non est dispensatio, sed diffusio nis forte dispensans sit princeps in his que sunt pure iuris positum. Si vero p̄cipiat aliquid dispensando cum causa legitima, sicuteneat subditus obediens. Et ratio est, quia ex quo accedit legitima dispensatio, opus illud pro tunc non est contra, aut prater regularem uitam, & ex alia parte subest causa p̄cipientis, ut fiat hoc opus propter aliquid finem subordinatum regulari cōuafionis, seu utrū, ad quam omnia homini p̄cepta ordinantur in religione, cōsequens est, ut nulla ratione excusat subditus ab huiusmodi obediētia. Vnde Bernardus in libro de dispensatione, & p̄cepto inquit. Votum meum non minuat prælaus sine necessitate,